
Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědná redaktorka – Pavla Březinová
autoři textů –  Pavla Březinová, Eva Mikulášková
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Jarmila Faferková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 5. 1. 2018, vychází 19. 1. 2018
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ

Divadlo Antonína Dvořáka
Divadlo Jiřího Myrona

únor
2018

OPERA • ČINOHRA • BALET • OPERETA/MUZIKÁL

VÝSTAVY
GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

ROMAN VONDROUŠ: O DOSTIZÍCH, LIDECH A MASOPUSTECH
Do 27. 2. 2018

Výstava se koná ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě a za finanční podpory 
statutárního města Ostrava

GALERIE SOUČASNÉ MALBY – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

PAVLA MALINOVÁ: PIŇDOUSMRSK
Do 8. 3. 2018

Ve  spolupráci s  Mgr.  Martinem Mikoláškem a  za  finanční podpory 
statutárního města Ostrava

BALET GALA
V pátém ročníku mezinárodního baletního galakoncertu vystoupí umělci 
ze zahraničních i tuzemských divadel a souborů.

Tradičními hosty jsou první sólisté Polského národního baletu; letos 
vystoupí s (ostravskému publiku už známým) Vladimirem Yaroshenkem 
jeho partnerka Chinara Alizade v  ukázkách z  baletů Bouře a  Labutí 
jezero.

Hosté z  německého souboru Ballett Dortmund zatančí ukázky 
z  moderních baletů a  choreografií, konkrétně z  tvorby rumunského 
choreografa Edwarda Cluga (duet z  choreografie Hora) a  čínského 
choreografa Xin Peng Wanga.

Jako každým rokem se ostravskému publiku představí také první 
sólisté Baletu Národního divadla v Praze; Michala Štípu a Alinu Nanu  
uvidíte ve fragmentech z inscenací Louskáček – Vánoční příběh Youriho 
Vámose a Vertigo (duet Rusko z choreografie Rain choreografa Radua 
Poklitarua).

Hosty únorového baletního galakoncertu budou letos nově také 
členové baletního souboru ND v Praze sdružení v autorském seskupení 
DEKKADANCERS, kteří představí mj. choreografii Petit Cord.

Sólisté a  hosté domácího baletu NDM zatančí kromě ukázek ze 
stávajícího repertoáru i  několik „ochutnávek“ před premiérou Dona 
Quijota. (pb)

Středa 28. února 2018 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Pod záštitou generálního konzula Polské republiky v  Ostravě pana 
Janusze Bilského 

NAPOSLEDY V SEZÓNĚ 

PŘIPRAVUJEME

Marc Norman – Tom Stoppard – Lee Hall

ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE
Romantická komedie

Režie Radovan Lipus
V  hlavních rolích Vít Roleček, Izabela Firlová, David Viktora, Lada 
Bělašková, Tomáš Jirman, Jan Fišar, Anna Cónová, Vladimír Polák, Petr 
Houska a další

Po  deseti měsících úspěšného jevištního života a  necelé dvacítce 
repríz dospěla k  derniéře inscenace divadelního přepisu slavné filmové 
romantické komedie Zamilovaný Shakespeare. Nenechte si ujít poslední 
tři reprízy tohoto titulu – do nově opraveného Divadla Jiřího Myrona se 
v příští sezóně už bohužel nevrátí. (pb)
      
Neděle 4. února v 16 hodin, sobota 24. a úterý 27. února (derniéra) 
2018 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Ivan Vyskočil

HAPRDÁNS  
neboli HAmlet PRinc DÁNSký
Zkrátka méně známá verze známého příběhu,  
kdy tragédie přijde zkrátka

Režie Tomáš Jirman a kol.
Hrají Anna Cónová, Zuzana Kantorová, Tomáš Jirman, David Schreiber

Na  den přesně dva roky oslaví 22. února 2018 naše inscenace 
„alternativního“ Hamleta, která vznikla jako koprodukce NDM a  Staré 
arény v rámci projektu SHAKESPEARE OSTRAVA 2016.

Přijďte se naposledy podívat, co se podle profesora Ivana Vyskočila  
(ne)mohlo také stát ve slavném příběhu o princi dánském! (pb, sr)

Středa 21. a čtvrtek 22. února (derniéra) 2018 v 19.30 hodin 
ve Staré aréně

OPERNÍ SIRÉNY 13. 
Operní sólista
Debatovat budou sólisté opery NDM Anna Nitrová, Martin Gurbaľ 
a dramaturgyně opery NDM Eva Mikulášková

Středa 7. února 2018 v 16 hodin v Knihovně města Ostravy
– sál hudebního oddělení

Edvard Schiffauer 

ZOB, ZOB, ZOBAN!!!
Vrať nám, ptáku, hastrmana aneb ne tak docela  
krátká zpívaná pohádka pro děti

I  v  únoru uvádíme pro veřejnost ve  foyeru Divadla Antonína Dvořáka 
dětskou operu Edvarda Schiffauera a  libretisty Ivana Binara Zob, zob, 
Zoban!!! V  nastudování režiséra Václava Klemense a  dirigenta Adama 
Sedlického se představí členové Operního studia NDM a jejich hosté. 

Inscenace je realizována ve  spolupráci s  Operním studiem NDM 
a Ateliérem pro děti a mládež při NDM za finanční podpory statutárního 
města Ostrava

Neděle 25. února 2018 v 10 hodin 
ve foyeru Divadla Antonína Dvořáka 

MEZINÁRODNÍ BALETNÍ GALAKONCERT DERNIÉRA 

NDM • EXTRA

Hned první den měsíce února oslaví dvacetileté působení v  angažmá 
činohry NDM pan František Strnad. Rodák z  Valtic, který se v  mládí 
věnoval také sportu a  později úspěšně absolvoval studium herectví 
na  brněnské JAMU, začínal svou profesionální hereckou kariéru 
v Olomouci a později působil v Divadle Petra Bezruče. Od roku 1998 je 
v angažmá NDM, kde ztvárnil více než sedm desítek rolí. Mezi ty „starší“ patří 
např. Laca Klemeň (Její pastorkyně), Eilert Løvborg z Hedy Gablerové, 
Trigorin (Racek), Michal v Pánu Polštářů, Král (Tomáš Becket), Claudius 
v Hamletovi nebo Merkucio v Romeovi a Julii. Z nedávných a současných 
rolí jmenujme Rodolpha de Boulanger (Paní Bovaryová), Willyho Batzlera 
v Mučedníkovi, Eda (Podivný případ se psem), titulního Doktora Faustuse 
nebo Martina Gregora v úspěšném titulu Donaha! (Hole dupy). 

O čtyři dny později oslaví půlkulaté životní jubileum dlouholetý sólista 
souboru opereta/muzikál pan Josef Novák-Wajda. Absolvent herectví 
na brněnské JAMU zamířil do ostravské operety přes činoherní angažmá 
v Šumperku, Olomouci a posléze v činohře NDM a Divadle Petra Bezruče. 
V roce 1997 se stal sólistou ostravského operetního souboru, kde vytvořil 
více než pět desítek rolí, mj. Čochtana v Divotvorném hrnci, Plukovníka 
Pickeringa (My Fair Lady), Kvasničku v  Paní Marjánce, matce pluku, 
Saturnina Brambora v  Podskalákovi, Porthose (Tři mušketýři) nebo 
Frosche v Netopýru. V posledních sezónách to byli např. JUDr. Zahradník 
v Bratránkovi z Batávie, Ředitel Scotland Yardu (Fantom Londýna) nebo 
Harry Trevor v Kiss Me, Kate (Kačenko, pusu!). Dlouhodobě se věnoval 
také pedagogické činnosti a úspěšně působí v souboru opereta/muzikál 
také jako asistent režie. (pb) 

Blahopřejeme!

Simon Stephens – Mark Haddon

PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM
Stát se dospělým, stát se mužem

Režie Janusz Klimsza, v hlavních rolích Robert Finta, František Strnad, 
Renáta Klemensová, Lada Bělašková, David Viktora, Alexandra 
Gasnárková a další

Pátek 2. února 2018 v 19 hodin 
ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Jan Kučera (1977)

TŘI MUŠKETÝŘI
D’Artagnan a královniny diamanty

Hudební nastudování Jan Kučera, choreografie Paul Chalmer
Účinkují sólisté a členové baletu NDM

Čtvrtek 22. a sobota 24. února 2018 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Vážení diváci, 

dovolujeme si Vás upozornit na  blížící se uzavření 
Divadla Jiřího Myrona v měsících dubnu–červnu 2018.

V  tomto období se v Divadle Jiřího Myrona nebude 
hrát; plánovaná premiéra muzikálu Cats (Kočky) 
Andrewa Lloyda Webbera bude přesunuta na září 2018. 

Děkujeme za pochopení.

Dmitrij Dmitrijevič Šostakovič (1906–1975)

LADY MACBETH  
MCENSKÉHO ÚJEZDU
Opera o čtyřech dějstvích a devíti obrazech  
z roku 1932

Hudební nastudování Jakub Klecker, režie Jiří Nekvasil 
V hlavních rolích Iordanka Derilova / Elena Suvorova (Katěrina Izmajlova), 
Aleš Briscein / Vadim Zaplechny (Sergej), Martin Bárta / Jevhen Šokalo 
(Boris Izmajlov), Josef Moravec / Juraj Nociar (Zinovij Izmajlov) a další

Zásadní dílo operní literatury 20. století je „tragédií-satirou“ zkažené 
společnosti vyvěrající z  nezřízené moci sexuality. Ztělesňuje ji Katěrina, 
frustrovaná a utlačovaná hospodyňka, která za sebou zanechává mrtvoly. 
Šostakovič rozehrál tuto progresívní disonantní hru brutální emocionali-
ty za použití sólisticky koncertantních nástrojů, sborů a intermezz. Opera 
zpočátku dosáhla ohlušujícího úspěchu v bezmála 180 reprízách, v období 
stalinského teroru byl však skladatel zanedlouho souzen v  pokřiveném 
článku Chaos místo hudby (1936) a dalšího uvedení se opera dočkala až 
v 60. letech. (em)

Premiéry 8. a 10. března 2018 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Inscenace je realizována pod osobní záštitou honorárního konzula Ruské 
federace v Ostravě pana Aleše Zedníka

PRO MALÉ I VELKÉ DIVÁKY OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ

Děti z Operního studia NDM v inscenaci ZOB, ZOB, ZOBAN!!! Foto Martin Popelář

Uprostřed Michaela Popik Kušteková (Iphigenia) Foto Martin Popelář

Provozní budova NDM za Divadlem Antonína Dvořáka  Foto Václav Melecký

Tradičním hostem slavnostního večera BALET GALA je první sólista Baletu ND, stálý host baletu 
NDM a choreograf připravovaného DONA QUIJOTA Michal Štípa. Na snímku s Nikolou Márovou 
v ukázce z baletu SPARTAKUS – mezinárodní galakoncert 2016. Foto Martin Popelář

OPERA • PŘIPRAVUJEMEREKONSTRUKCE DJMNENECHTE SI UJÍT 

DOČASNÉ PŘEMÍSTĚNÍ PRODEJE 

OPĚT NA JEVIŠTI

Christoph Willibald Gluck 

IFIGENIE V AULIDĚ
Tragická opera o třech dějstvích z roku 1774  
v hudební a textové úpravě Richarda Wagnera z roku 1847

Dirigent Zdeněk Klauda, režie Michał Znaniecki
V  hlavních rolích Karolína Plicková / Michaela Popik Kušteková, Janja 
Vuletic / Markéta Cukrová, Jaroslav Březina / James Kryshak, Jiří Hájek 
/ Tomáš Šelc a další

Úterý 6. a čtvrtek 15. února 2018 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Záštitu nad inscenací převzal ředitel Polského institutu v  Praze  
Maciej Ruczaj

S platností od 15. ledna 2018 až do ukončení rekonstrukce Divadla 
Jiřího Myrona bude denní prodej vstupenek přemístěn z  pokladny 
Divadla Antonína Dvořáka do  Provozní budovy NDM (budova 
tzv. umělecko-dekoračních dílen, která se nachází za Divadlem Antonína 
Dvořáka). V této budově je také od prosince umístěno obchodní oddělení 
a předplatné. 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.
 Více na www.ndm.cz

Radim Smetana – Pavel Bár – Lumír Olšovský – Michael Prostějovský

FANTOM LONDÝNA
Tajuplný muzikál, kde každá z postav může být vrahem

Po více než roce se na jeviště Divadla Jiřího Myrona na sedm únorových 
a březnových repríz vrací jihokorejskými muzikálovými cenami ověnčený 
původní český muzikál Fantom Londýna.

Hudební nastudování Marek Prášil, režie Lumír Olšovský
V hlavních rolích Martina Šnytová, Hana Fialová, Lukáš Adam / Robert 
Finta, Ondřej Bábor / Juraj Čiernik, Jarmila Hašková / Jitka Zelenková 
a další

Sobota 10., středa 14., pátek 23. února v 18.30 hodin 
a neděle 11. února 2018 v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

www.ndm.cz
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BALET GALA 
Pátý ročník mezinárodního baletního galakoncertu  

Středa 28. února 2018 v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

N O V Ě  P R O D E J  V S T U P E N E K
v Provozní budově NDM na Smetanově náměstí 8B, Ostrava  
(budova za Divadlem Antonína Dvořáka):  

pondělí 12.00 – 17.00
úterý až pátek    8.00 – 17.00
sobota    9.00 – 12.00

(tel.: 596 276 420, 596 276 242; e-mail: predprodej@ndm.cz;  
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189)

•  hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 

• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

N O V Ě  P Ř E D P L A T N É  N D M
 v Provozní budově NDM na Smetanově náměstí 8B, Ostrava  
(budova za Divadlem Antonína Dvořáka):  

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

tel.: 596 276 202 
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

POZOR  
ZMĚNA!

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ 
VSTUPENEK  

A  
PŘEDPLATNÉ
PŘEMÍSTĚNY

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

20% sleva na konzumaci  
v Imperial hotelu Ostrava  

pro diváky NDM v den představení

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M
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OPERNÍ HITY 
20. STOLETÍ

OPERA DĚTEM

DÁRKOVÉ VOUCHERY

Využijte dárkové vouchery NDM,  
které jsou skvělou alternativou pro ty,  
jež chtějí svým dárkem obdarovanému umožnit 
vlastní výběr typu i data představení.

Zvýhodněná cena 
voucheru  
pro 1 osobu  
je 380  Kč.

POZOR!

Mecenášský klub umožňuje vyjádřit 
sympatie k  historii a  umělecké tvorbě 
Národního divadla moravskoslezského. 
Staňte se součástí unikátního spole-
čenství s  podílem na  nejzajímavějších 
událostech divadelního dění v kraji.
 Více na www.ndm.cz

OPERA • PŘIPRAVUJEMEMECENÁŠSKÝ KLUB NDM


